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Védekezés
piacunk elnyomása ellen.

Erélyes akció kereskedelmünk érdekében.
Baja, február 7.

Megemlékeztünk már régebben arról 
az érthetetlen intézkedésről, amelyet a 
baja—bezdán—zombor—apatin— Szondi 
helyiérdekű vasutak igazgatósága a 
menetdijaknak kizárólag a bajai vi
szonylatra vonatkozó felemelésével tett. 
A bajai kereskedők eleinte talán nem 
tulajdonítottak nagyobb fontosságot en
nek az intézkedésnek, amelynek hatá
rozottan Baja ellen irányuló tendenciózus 
színezete van, de az árfelemelést követő 
hónapban, januárban már alkalmunk volt 
tapasztalni, hogy az uj vonal révén 
élénkedő forgalmunk a felére szállt le 
egyszeriben a vasutigazgatóság furcsa 
intézkedése következtében s ezzel szem
ben megbízható értesülések szólnak 
arról, hogy Zombor kereskedelme és 
piaca üdvösen érzi a mi rovásunkra 
történt árfölemelés előnyét.

A kedvezőtlen tapasztalatok indították 
azután kereskedőinket, iparosainkat s a 
bármily módon érdekelteket arra, hogy 
erélyes akciót indítsanak a régi díjsza
bás visszaállítása érdekében annál is 
inkább, mert minden tekintetben indo
kolatlan, hogy a vasutigazgatóság épp 
Baját — amely meglehetősen nagy 
áldozatokkal járult ezen vasúti vonal 
létesítéséhez — iparkodjék elnyomni.

Az akció, amelyet Makray László dr. 
gyógyszerész indított meg, egyelőre arra 
szorítkozik, hogy körülbelül négyszáz 
üzletember aláírásával olyértelmü bead 
vány ment a városi tanácshoz, hogy az 
minden rendelkezésére álló módon kí
sérelje meg az eredeti díjszabás vissza
állítását.

A beadvány a következő:
Tekintetes Tanács I

A baja—bezdán—zombor—apatin— 
Szondi helyi érdekű vasutak igazga
tója 1913. év december hó 1-én a 
menetdijakat kizárólag a bajai vi
szonylatokban felemelte. Ezen indo
kolatlan és egyoldalú, reánk nézve 

káros intézkedés már az első időben 
is kiszámíthatatlan nagy károkat okoz 
városunk gazdasági életének, de kü
lönösen kereskedelmének és iparának.

Amidőn rámutatunk arra, hogy 
ezen káros intézkedés fentemlitett 
vasút forgalmában városunk k-mutat- 
hatólag 50%-ot veszített és hogy az 
eddig ide gravitáló bár messzebb 
fekvő községek lakosai a kényelme
sebben és olcsóbban megközelíthető 
Zombor város piacát keresik fel, kér
jük a tek Tanácsot, hogy a saját 
hatáskörében is kövessen el mindent, 
hogy a fent említett vasút igazgató
ságát a régi állapot visszaállítására 
bírja, valamint a közigazgatási bizott
ságnál jelen kérelmünket pártolólag 
tolmácsolja.

Reméljük, hogy a városunk érdekeit 
szem előtt tartó akciónak meglesz az 
üdvös eredménye.

/i hentesek és mészárosok 
megrenüszabályozása.

Közegészségügyi szempontból fontos kör
rendeletét bocsátott ki a belügyminiszter. A 
hentesgés mészáros üzletek tisztántartását és a 
hússal való megfelelő hygienikus bánásmódot 
célozza a körrendelet, amelyet végrehajtás vé 
gett már megkü'döttek a törvényhatóságoknak 
s igy Bajának is.

A l-örrendelet lőbb rendelkezései amelyek 
nem teljesítés esetén rendőri büntető eljárást 
vonnak maguk után a következők :

1. Mészárosok, hentesek és általában az 
állatok vágásánál, a hús feldolgozásánál és 
kimérésénél foglalatoskodó egyének a vágás, 
illetve a feldolgozás és kimérés alkalmával 
világos szinti, könnyen mosható zubbonyt és 
kötényt tartoznak viselni

2. A hús hotdása (fogasokra való felfüggesz
tése, kocsira rakása, lerakása stb) közben az 
ezzel foglalatoskodó egyének ruházatuk azon 
részeit, valamint azokat a testrészeket, melyek 
a hússal érintkezésbe juthatnak, világos szinti 
és könnyen mosható, tiszta lepellel tartaznak 
befedni.

3. A levágott állatok húsát csakis tiszta 
járművön szabad szállítani. A jármüvet lehető
leg horganybádoggal kell bélelni. Horganybá
doggal nem bélelt jármüvek belsejét a hús 
felrakása előtt világos szinü s könnyen mos

ható, tiszta lepellel kell borítani, hogy a jármű 
oldalain és alján levő hézagokon át a húst 
por és piszok ne érhesse. A járműre rakott 
húst gondosan le kell takarni, úgy, hogy az 
sem a jármű oldalain, sem a végén a takaró 
alól ki ne érjen. Ezenkívül, hogy az idő viszon
tagságai ellen kellőképen legyen megvédve, a 
letakart húst vízhatlan ponyvával is be kell 
fedni. A bőrben hagyott leölt állatokat (bor
jukat, bárány okát) a többi hústól gondosan 
elkülönítve kell szállítani és ha másként nem 
lehetséges, az ilyen állatokat a letakart húsra, 
de a rizhatlan ponyva alá kell helyezni.

A hús elhelyezésére és betakarására szol
gáló edények, tartályok, kosarak, ponyvák, 
takarók, vagy gékények mindig tisztán tartan
dók. O yan kocsik használata, melyekből a 
tartalom kihu'lhat vagy kifolyhat, tilos. Úgy
szintén olyan anyagokat, melyek a húst be
piszkítják, bűzössé, vagy egyébként undorítóvá, 
avagy a közegészségre ártalmassá tehetik, a 
hússal együtt, ugyanazon kocsin, edényben, 
tartályban, vagy kosárban szállítani tilos.

4 A vágóhelyiségben a megtisztogatott vágó
eszközökön kir ül más tárgyakat, különösen 
beszennyezett ruhadarabokat tartani tilos.

5. A nagyobb forgalmú vágóhidakon gon- 
doskogni kell arról, hogy a vágással foglalkozó 
egyéneknek a vágás tartama alat nem hasz
nált ruhái elhelyezésére elegendő számú 
szekrény álljon rendelkezésre. A vágás alatt 
használt mosható ruhát vágás után a vágó- 
hidról el kell vinni s minden alkalommal csakis 

j kimosva szabad oda visszahozni.
1 6. A vágóhidak, mészárszékek, hentesüzletek

és a hufeldolgozó helyiségek falait vérszinüre, 
vörösbarnára s általában sötétszinüre festeni tilos.

A kimért húst csakis tiszta, használatlan 
papirosba szabad csomagolni.

7. A feldolgozásra vagy eladásra szánt hús el
helyezésére szolgáló jégszekrényekben a húson 

I kívül más élelmi cikkeket vagy tárgyakat tar
tani tilos.

— Elhunyt gimnazista. Egy ambiciózus, 
sok reményre jogosító fiatal életnek vetett 
tegnap váratlanul véget a halál. Scherer Béla, 
a főgimnázium Vili, osztályának tehetséges 
tanulója, Scherer Sándor kir. szakfelügyelőnek, 
a bajai tanítóképző volt igazgatójának ha halt 
meg tegnap a városi közkórházban, ahol teg
napelőtt operálták meg, annélkül azonban, 
hogy még meggátolhatták volna a tragikus 
véget. A gyászbaborult család iránt nagy a 
részvét. Az elhunyt gimnazistát, vasárnap dél
után 4 órakor temetik a városi l.özkórházból. 
Temetésén részt vesznek a tanárok vezetésé
vel a gimnazisták is, akiknek gyászát a fő
gimnáziumra kitűzött gyászlobogó is jelzi.
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PROLÓGUS.
Irta : Attlay, s a József kir. herceg szanatórium tegnapi 

estélyén elmondta Pollerman Artúr dr.

Selymes asszonyok, szmokingos urak, 
kik ide jókedvet, csillogást hoztak 
engedjék, hogy kedvük csillogása elé 
fekete brokátot vonjak néhány percre, 
mintahogy nők habfehér arcára néha 
finom és gyengéd fátyol borul.
S engedjék, hogy túl a csillogáson, fényen, 
mi enyhén kápráztatja ámuló szemünk 
sötétebb, bánatos, betegen villanó 
tájakról lebbentsem a függönyt, 
s e bús régiók sipadt heruldja nyomán 
mondhassak halk hangú verset.

Négyszögü, szűk szoba fény alig tör be 
s a ködös ablakon át mégis szállnak a vágyak. 
Kopott asztal, kopott szék 
nagy alázattal simul a falnak, 
melyen napos, csodás tájakról regélve 
ujjongó színekkel képek állnak.

Az asztalnál komoran ül a festő,
Lelke csupa szín, csupa fény, ragyogás, 
csoda tájakat lát lázas szeme 
s ecsetjével uj tónusokat s ritka világot 
vágynak vászonra vonni vékony ujjai. 
A kicsiny szobából a ködös ablakon át 
Veneziába küldi örülni vágyait, 
megjárja Párist búja örömmel, 
s ámul a norvég fjordon.
Előtűnik a büszke Hyde Park, 
New-York a felhőkbe karcol, 
s Tokióban néz apró japánokat.

Mily messzi tájak, széles horizontok 
s vágya mégis percekben futja meg.
S ahogy álmait sétálni küldi 
melléből fójtó köhögés tör elő 
hosszan, kinzóan.
Sejteti, hogy lelkünk hiába röppen messze, 
hiába vagyunk dús urai büszke álmoknak, 
ha testünk egy géprésze romlik : 
visszahúz a rögös, rideg földre.

A festő köhög.

A kis szobából kisuhannak az álmok, 
a vágyak, a művészet csodás láza 
s a sötét sarkokban föltűnik néha 
a gondolatok réme, a Halál váza.

De múlnak a napok, derül az élet, 
a tél után jő a bőkezű tavasz 
s a kis szobában is csillognak apró sugarak.
Ám a művész sovány keze tétován babrál 
s nem von a vásznakra szent színeket. 
Szürke a léte s e bús szürkeségbe 
melléből ont a romlott gép piros szint: 
mily gyászos néha az öröm színe : a piros.

Azután bíborán, perzselőn, vad kacagással 
A nyár jött.
Omlott a hő, reszkettek a forró sugárok 
s a festő testében a finom mivü gép megállóit. 
Néhány előtörő piros pont, 
néhány sóhaj, zaklató köhögés 
s a dusálmu piktor örökre elsuhant, 
képeit por fedte a kisded szobában, 
a színek tompultak, az eszme avulttá vált: 
ekkor omlott a festőre a teljes halál.

Selymes asszonyok, szmokingos urak, 
kik ide jókedvet, csillogást hoztak 
s jószivvel adogattak bőkezű antrét, 
dobbanjon szivük melegebben egy percre : 
az Egylet melynek vendégei ez este, 
bús elmúlást, minőt az előbb felidéztem 
emberi szent céllal megelőzni kíván im, 
s az összegyűlt obolosz csapatokkal 
napsugaras tájra vágyó, 
veszni indult, sok-sok sápadtan köhögő 
beteget ad vissza a fönséges létnek.

— Személyi hir. Purgly Sándor 
dr. főispán vasári ap este 6 20 órakor 
érkezik Bajára titkára Regényt Gábor 
dr. kíséretében A főispán eredetileg 
már pénteken akart Bajára jönni, de 
váratlanul jött többoldalú elfoglaltsága 
még Szabadkán tartotta.

— Tudományos előadás. E hó 6 ikán 
Csengő Nind r taf.itókép ő int ízeti tanár t lő 
adást tartott a Természettudományi társulat 

j bán Budapesten, >a halak fejvázának anató
miája. címen

— Tűzoltósági hírek. Móder Géza dr. 
adóügyi tanácsnok e hó 5 én tette le tűzoltó 
főparancsnoki hivatalos esküjét. — Dr. Hege 
düs Aladár kir. tanácsos, polgármester a tiiz 
oltófőparancsnok előterjesztésére Mester Mi
hályt hivatásos városi tűzoltónak nevezte ki.

— Kaszinóbál. A kaszinó az idén is meg
tartja, e hó 24-én, szokásos húshagyó keddi

■ mulatságát, amely a legjobban sikerű t bálok
■ egyike, szokott lenni. Remélhetőleg az idén is 

a siker jegyéb< n mu ik el ez a bál, amely 
már is nagy érdeklődést támasztott, s amely-

! nek kedvességét fokozza, hogy a hölgyek jel
mezekben fognak megjelenni.

— Érdekes gyakorlat a Dunán. A zord 
és enyhülni nem akaró tél a Dunát egész hosz- 
szabin b-fagy asztotta, aminek következtében 
ez a nagy folyó most többet beszéltet ma 
g.áról, mint rendes körü'mények között szokott 
történni. A bajai 4. honvédhuszár század, 
amely minden év ilyen szakában érdekesen 
tűnik fel, az idén is sikerült gyakorlatot haj 
tott végre a Duna jegén. A század feladata 
abból állott, hogy a folyamon átkeljen s a 
Szekszárd környékéről jelzett ellenséget feltar
tóztassa és pedig hid igénybevétele nélkül. A 
gyakorlatot végző századnak természetesen 
nem volt könnyű a feladata és pedig azért is 
mert az összetorlódott jégtáblák miatt a part
ról igen nehéz volt lejutni a folyó jegére. 
Végre azonban, tötbszöri sikertelen kísérlete
zés után az alkalmas helyre rábukkantak s 
ilyenformán a huszárok az előjárőr után át
keltek a Dunán A látvány, amelyet a hetven 
lovas katonának ez az útja nyújtott nemcsak 
érdekes, de szép is volt. A jégen a század 
folyton lóháton maradt és csakis a négyes 
osztagot vettek föl egymástói bizonyos távol 
ságra a teher megkönnyítése céljából. Mikor 

' a gyakorlatnak, amelyet Kabdebó József szá- 
zados és Móczár Gyula főhadnagy vezettek, 
vége volt s a kitűzött feladatot a folyó má
sik partján mego dották, ismét a jégen tértek 

i visssza.
— Indítvány a választókerületek be

osztása ellen. Monostori Gyula dr. ügyvéd, 
törvényhatósági bizottsági tag ma ir ditványt 
adott be a városhoz, hogv a legközelebbi köz
gyűlés feliratban tiltakozzék a választókerüle 
tek beosztásának azon Bajára vonatkozó in
tézkedése ellen, amely Vaskutot Bajához csa
tolja. Az indítvánnyal a januári közgyűlés fog 
foglalkozni.

A holnapi országos vásár miatt a szo
kásos liceális előadások elmaradnak.

Halálozás. Bischoff Erzsébet tegnap 
hosszabb betegeskedés után meghalt. Az el
hunytban Btschof Károly városi levéltáritok 
nővérét gyászolja. Bit-chof Erzsébet halála is- 
imrősti körében nagy részvétet keltett.

i — Fiatalkorú bűnösök. A ciszteicrend 
szőlőjében két fiatalkorú suhanc be tört a prés 
házba s onnan ellopott 19 poharat, 1 revol 
vert, 1 tányért és 3 gyertyatartót.

— A Könyvnyomdászok és Betűöntők 
Szakegyletének bajai csoportja 1914. évi fcb 
már hó 28 án este 8 órai kezdettel tombolá- 
val egybekötött társas halvac-orát rendez, i 
Mátyás Király téri Grünhut-féle jóhirnevü ven
déglőben. Egy teríték ára 3 korona.

— Kinemaszkeccs. Szokatlan érdeklődés 
mutatkozik a bajai el-ő moziszkeccs iránt a 
közönség körében. Ezt a nagy érdeklődést 
meg is érdemli a -Weisz Pista, a huszárt 
cimü bohózat, mert olyan művészi jproduk- 
cióban lesz része a publikumnak, amely még 
sokáig emlékezetében fog maradni. Az előadó 
színészek ma reggel érkeztek meg és ma már 
játszanak is, nem különben vasárnap. Megje- 
gyezzük, hogy a moziszkeccsen kívül lesz még 
egy szép moziműsor és még egy nagyon kel
lemes, szép meglepetés is, amelyet a színészek 
műsoron kivűl fognak produkálni.

— Vásári hirdetmény. A rendőrkapitány 
i közhírré teszi, hogy a korcsmákról és pálinka- 
i mérésekről szóló szabályrendelet 5 § ában 

biztosított jogánál fogva megengedi, hogy a 
vendéglősök, korcsmárosok és kávésok üzlet
helyiségüket úgy a bel- mint a külvárosokban 
holj nap és holnapután tartandó országos vásár 
alkalmával éjjel mitvatarthassák s azokban 
reggeli 3 óráig zenéltethessenek.

-=• A Munkás-Otthon műkedvelői estje. 
A MunkásOtthon február hó 15 én, vasárnap 
este 8 órakor az Ipartestület nagyterméban 
műkedvelői szinielőadással egybekötött tánc
estélyt r.ndt-z. Színre karül Guti Soma nagy
hatású kacagtató bohózata a Tartalékos férj. 
Wernberger Lajos ismert, szakavatott rende
zésében.

— Kéménytűz. Kaufman Simon Lámpa u. 
1. számú lakásán tegnap kéménytűz támad', 
amelyet azonban a gyorsan ottermett tűzoltók 

• csakhamar elfojtottak.
— Műkedvelőink vidéken. A verbászi 

Sport Klub február 14 én műkedvelői estélyén 
közreműködnek bajai műkedvelők is, mégpedig 
Buday Irén, Katanics Antal és Schwarcinger 
Sándor. — Az a műkedvelő gárda, amelyik 
az elmúlt vasárnap az Ipartestületben előadta 
a Szaharai konzult, megismétli ezt az előadást 
Bajaszentistvánon, a bajaszentistváni tűzoltó
testület felkérésére és javára.

Kórházi hír. Petrik Ferenc 8 éves fiú 
és unoka nővére baltával játszottak s játék 

i közben a kis lány súlyosan megsebesítette a 
' baltával Petrik Ferenc jobb kezét. Sérülésével 

a városi közkórházba szállították.

; — Leglzlősesebb virágcsokrokat min
denkor csakis Fogt Ferenc élővirágkötészeté
ben lehet venni. ízléssel és technikai tudással 
készülnek ott a csokrok, melyek mindig ki
elégítik várakozáson felül a vevőket.

I
— Porcellán ős üvegárukról — haszná

lati és dísztárgyak — kívánatra ingyen és 
I bérmentve küldi nagy képes árjegyzékét Hüttl 

Tivadar cs és kir. udvari szállító Budapest, 
I V., Dorottya-utca 14. Saját porcellángyára 

Budapesten. 1836
— Számos hamisítványa van a pemetefű

cukorkának, azért ha köhög, rekedt, vagy hu 
rutos, csak Réthy-féle cukorkát kérjen és csak 
olyan dobozt fogadjunk el, melyen rajta van 
e három szó: • Réthy Béla gyógyszerész*. Az 
eredeti Réthy cukorka, mely jobb és kedvel
tebb minden más cukorkánál, kapható min
denütt. Postán csak 5 dobozt küld az egye
düli készítő : Réthy Béla gyógyszerész, Békés
csaba, frankó 3 koronáért.
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A szegénység 
áldozatai.

Özvegy Czimb-irné gyermekei nem a gon
datlanság áldozatai, hanem a szegénységé Még 
pedig a tisztességes szegénységé, mert ha 
Czimberné I iállt volna a sarokra, vagy házalt 
volna gyetmekeivel, nem égtek volna szénné. 
Igaz, hogy bekísérték vo'na egynéhányszor 
tiltott csavargásért, kolduláséit, de. a végén 
mégis csak élve m.iúdi vo lta mind a bírom 
gyermeke és most rr m élne at az a szegény 
asszony irtózatos lelki kínokat, nemoiolhatná 
önmagát gyermekei haláláért. Az a büntetés, 
amit a törvény ló majd rá, mi lesz az. ahhoz 
a kit hoz képest, mi’ örökké hord? ..

Tehát Czimberné nem jól gond tikozott, 
mikor dolgával akarta eltartani árván maradi 
gyermekeit. No de mit érdekli ez mo t már 
az embereket. A gyermekeket eltemettél, az 
anyát majd leesni jak, aztán folyik a tilág 
tovább, mig njra benn nem ég egyp r sze 
gény ember gyermeke. Mert nehogy valaki 
azt higyje, hogy ez magában álló eset.

Azon csodálkozom, hogy mind nnap benn 
nem ég eg; pár, ki..et alva hagy otthon szülője.

A napokban bezártam egy szőke hajú kis 
lányt ebédre. Nem birtam már a későn jövők 
kel, nyolc óra után fél kilencig 5—10 perces 
időközben jött rendesen egy-így c-oport. A 
harangszóig való bezárást használtam ered 
ménnyel, csak az a kis szőke hajú, kis lány 
az nem jött meg sosem a rend-s időben. 
Bezártam hát négyig tintái* vi-src. papirosga 
luskára. A többi hol előbb, hol később elment, 
maga maradt. Be-be nézt.m hozzá, elég jól 
töltötte az idő:, rajzolgatolt, de hogy meny
nyire rosszul érezhette magát egyedül, azt csak 
akkor tudtam meg. mikor az ehő délutáni 
növendék megéri ezrtt. Olyan szívesen még 
senkit sem fogadtak. Két óra felé meglőtt az 
anyja is. Szegény özvegy napszámos asszony. 
Az őszinte kétségbeesést láttam raj’a. Már 
hajnalban elment, a lányt alva hagyta. Az 
aztán nyo'c óra után ébredt fö1, látta hogy 
már későn van, reggeli nélkül futott az isko
lába, a teli jébe rá még én is bezáitam. . . .

Utána néztem hát, hogy van-e még ilyen 
magára maradó gyermek. Van bizony minden 
osztályban elég A tárosban kitelne belőlük 
egy iskola. Gondunk van most már mindenki 
gyermekére. Befogadtuk az elhagyott állami 
gyermekeket, rontatjuk velük sajátjainkat, de 
dolgozó szegényeink gyermekei magukban 
ébrednek fel, éheznek és elhagyalottabbak az 
utolsó elhagyottnál.

Van egy tengeri kígyója Bajának is, vagy 
több is van, nem tudom, de sokat hallok vi
tatkozni a Lövőkért sorsa fölött. Nem tudom 
kié és hogy mire használják. Mikor igazi tu 
lajdonosait a madarakat megyek látogatni, 
minden épületet zárva találok. Olyankor mindig 
azt gondolom, hogy ezt a helyet úgyis iskolá 
nak, vagy menhelynek szánták

Jobb is volna szegényeink gyermekeinek 
télen menhelynek, nyáron pedig a téglások 
porontyainak otthonnak, vagy erdei iskolának. 
Azért mulató is maradhatna, tudom több él
vezetet találna a kimenő a gyermeksereg játé
kában, mint a kert régi urának, az alkoholnak 
munkájában, a haló agysejtek bolond má 
mordban.

Szatmári Sándor.
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Van szerencsém a n é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy sörcsarnokomban 
f. hó 8-ától kezdve a Részv.-

BÖrfözdéből kőbányai

Tavaszi barna
hoztam kimérésbe.

1 pohár 30 fillér
1 korsó 50 >

Fömunkatárs :
POLLERMAN ARTÚR dr.

Csinos kivitelű
névjegyek
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

I 
I

I özönség szives pártfogását 
kérve vagyok

tisztelettel
Özv. Ziech Henrikné.

Járná Sör! "Zí
Örökeladási hirdetmény.
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Baranya vármegyében Marára község hatá
rában fekvő 104 kát. hold uradalmi birtok, 
szántó és rét, a gazdasági felszereléssel vagy 
anélkül, szabad kézből eladó.

A birtokon szép úri lak és jó gazdasági 
épületek vannak.

Bővebbet a püspö'- laki körjegyői irodában, 
úgy a birtok tulajdonosánál Legler Péter ma 
rázapusztai lakosnál szerezhető.

Püspöklak, 1914. évi január hó 31 én.
Bogyay Lőrinc 

1844 körjegyző.

ÓH JAJI

Megfojt ez az átkozott 
köhögés I

MIELŐTT SZOLŐVESSZŐT

SZÖLÖOLTVÁNYT

BORT
gyümölcs és díszfát venne, 
a saját érdekében kérje legújabb képes árjegy
zékünket, mely mindenkire nézve hasznos 

tudnivalót tartalmaz. Pontos cim :

SZŰCS SÁNDOR FIA 
szőlöoltványtelep és bortermelő részvény-társ. 
1821 BIHARDIÓSZEG.

KÖHÖGÉS, REKETSÉG
és elnyálkásndás ellen elismert 
gyors és biztos hatásúak

Egger mellpastiüái
az étvágyat nem rontják és kitűnő izüek.

Doboza 1 és 2 korona. «
Próbadoboz 50 fillér. s

Kapható gyógyszertárban é» drogériában.

ÉLJENI

Egger-mellpasztllla csak 
hamar meggyógyított I

Gyár és főszétküldési hely: Egger yf. fija, cs. és kir. udvari szállító JéCJ.
Ka,iható Baján : Gyarmati E., Dr. Gelrlnger J., Lovassy Ö. Dr. Makray L.gyögyszertárában

Reggelizés előtt félpohar 
SCHMIDTHAUER-féle 
Használata valódi Áldás gyomorbajo
soknak, székszorulásban szenvedőknek.

keseriiviz
Azelrontott gyom
rot 3-8 óra alatt 
ta jeiea rendka- 

hoaaa.
Kis Üveg 40 f. 
Nagy Üveg 80 f.

I Kapható helyben és környéken minden gyógyszertárban és Jobb füszerüzletbesi. <***1



1914 január 294

ZtvCilliólr I
használják ■

nyálkAsodás göte-ös é > 
szamárköhögés ellen a 
hurut, rekedtség, el-

I I I a 3 fenyővel. I I I 
01 fin közjegyzöleg hitelesi* 
h II tett bizonyítvány or-

1 v vosoktől és magáno
soktól kezeskedik a biztos 
sikerért, azonkívül rendkívül 
tápláló és kellemes izü bon
bonok. Csomagja 20 f. 40 f 
Doboza 60 fill. :: Kapható: 
Geiringer J. Gyarmati Emil 
Lovassy ö. Makray László 
gyógyszertárában 0 A J A.

bajai hírlap

| Egészségéről van szó ! Igyák naponta 1- 2 palaok

Szt. István dupla malátasört.
A söriparban korszakot alko'ó a Kőbányai Polgári üerföxde ezen világ, 

hirü söre, amelyet ma minden országban utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb tlditő 
ital, de csodálatos gyógyhatása is van. idegesség , étvágyhiány , vérszegénység , álmat
lanság-, tüdő és gyomorbajoknál ; ajánlandó lábbadozó betegeknek és szopta nőknek 
is. Ajánlja : Noorden tanár Bécsb-n ; korányi tanár Budap sten . Glax tanár 
Abbáziában és számos más szaktekintély. Becs város kényes ízlésű közönsége éven 
ként két millió palacknál löbbct fogyaszt ezen magyar sörből
Kapható minden fűszer- és csemegeüzietben és jobb kávéházban.

Főraktár: Zweig Mór, BAJA.
— Telefon 18. - 1520

Baja városát érára tő vonatok rrrerretrerrc3.j©.
Érvényes 1913. évi október hó 1-töl

Oda
Sív. I Szv. ■ SZV. | Szv. Gyv. Szv.

5416 5404 5406 1 5408 5002 5410
1—III I-III I—III I III I—II.

1116 710 745 745 li'ifO Í 4$
3 20 ind.

506 1036 220 4 43 6 57 700 ind.
511 1044 228 4-50 1 706
5’6 1049 233 4 55 711
521 1054 238 500 71*
526
532

1 100
1 108

244
251

5-06
512 7 16

7H1
Á27

5S9
523

1 116 
1121

258
303

519
5 24

7“
,38 
'46
7560 1128 310 5 31 7 28 érk.

56» — 301 — — 740 érk.
361 1121 — — — 739
558 1140 320 533 7 29 746 ind.
602 1146 325 5 36 750
610 1154 334 5 44 768
622 1205 347 5»6 7 46 8io

822
838

634 1217 369 6 07 7 58
640 1223 405 6 13
648 1231 413 620 8 10 836 érk.
700 1241 438 6 22 8 15 851 ind708 1251 448 63Ö 1 900

907
916

715
724

1259
110

456
507

637
646

728 114 5tl 6 6_o 8 37 920 érk
— 1 132 I — 7-07 8 38 925

1 3’6
---------u. — 987 9 66 1102 érk.

Oda. 
4n0 «2 0 100

Baja—Zombor—-Újvidék.

Szabadka-Baja-Báaszék—Ujdombovár, Vissza
Szv. Gyv. Szv. Szv. Szv. J«v.

5415 5001 5403 5405 5407 5400
l—Ili 1 11. I III I —III I—III 1-111

545 l-oo 720 1000 ~549

746 10 08 9-30 1221 627 926
739 9-24 1215 621 920
733 9i» 1209 6ií 916
728 9 13 1204 610 910
722 907 1158 605 90b
716 902 1152 569 900
705 8 56 1148 550 861
701 8 51 1139 546 84l
653 9-35 8 42 1130 537 843
— — 1200 — 880
648 — 380 — 8“I
643 9-34 8'32 1115 53'2 8>8
6»9 8'28 HU 528 829
632 8 20 1102 5'9 e
621 916 8-10 1061 509 8™

7Z9606 7-59 1039 458
5»8

8
7-50 1032 451 751

550 51 7-42 1024 443 744
546
536

8 50 7 sí 1009 487 734
7 22 1000 428 736

580 715 953 423 715
520 7 03 942 412 709
516 8 26 6 69 938 408 70!
— 8 13 66I __ 401 655
— 6 50 4-46 — 225 5M

Vissza.

érk.

513
538
552

8301 
«49 
914
929

9 A legjobb és a legtartósabb drótszálas lámpa. 
Húzott c’< ótr,z,illái 75°/o áranime(jiakaritas.

Budapest keleti p. u. — 
Sxabadka — — —
Szabadkai műtrágyagyár — 
Horváttanyák 2. sz. őrház 
Kelebiai tanyák 3. sz. őrház 
Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 
Csikeria — — _  _  _
Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 
Bácsalmási szőilők 
Bácsalmás 
Kiskunhalas 
Regőce — 
Bácsalmás — 
Almás — —
Óalmás — 
Bácsbokod Bácsborsód 
Mátéháza puszta _
Bajai szőilők 24. sz. őrház 
Baja - _ _
Baja — ~
Pörböly felső megálló
Pörböly —
Alsónyék — 
Bátasxék 
Bátaszék 
Ujdombóvár

Baja-szallás város — 
Vaskút — 
Gara — 

érk. Jteyőee — 
ind. RegőceRegőce

Öt.'s/áliás —
Kört és 13. az. őrház 
Gádor — —
Magyarut 16. sz. őrh 
Nenadics 
Zombor 

érk. Újvidék
Bvlcrád

706
6M

Oda
330 1236 503
339 1243 511
353 1256 525-
402 104 534
424 121 601
434 130 6io
448 143 623
511 206 647
521 216 657
530 224 706
555 247 738
6U 302 764
633 322 81"
640 329 821

Baja—Bezdán—Zombor
ind

...

Baja — — — éri-. 665 3»3
Baja szállás város — 646 344
Vodica — — _ 632 330
Bátmonostor — — 623 321
Nagybaracska — 601 303
Csátalja — — _ 544 248
Dávod — _  _ 531 235
Hercegszántó — — 51’ 221
Béreg — _  _ 448 162
Küllőd — — _ 438 142
Bezdán — _  _ 42S 129
Monostorszeg — — 3r8 104
Elzaszállás — _ 334 1243
Zombor — — ind. 3S 1235 |

u.nv.Jbetekben, villanytelepeken te a •
_________________ ______________ _ SííMíst, Vi., Téráz-korut 35, fiyár-ulci: 13. 

yomatott Kollár A. mótor.r5r. b.tend«eü könyvn^dijib.n~B.jáa.--------------------------------- ——
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